



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Desporto, Turismo e Lazer.

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação nº 229/2024

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 25 / 11 /2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em montagem, desmontagem, mão de obra, transporte e locação de itens de decoração natalina, para o Natal 2024, na Praça José Ferrari em Terra de Areia – RS.

Data de início de recebimento de propostas: 26 / 11 /2024 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28 / 11 /2024 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Pedro Henrique Titoni Reis.

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caixa de Presentes – Escultura tridimensional em fibra de vidro, em forma de caixa de presente em laçarote em alto relevo ao redor, pintada com tinta automotiva, acabamento em verniz poliuretano com as seguintes dimensões: 1,06x,089x089cm (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
02	Estrutura Papai Noel sentado. (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	03	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00
03	Boneco Biscoito (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

04	Arvore, feita em aço galvanizado em forma de pinheiro, redonda, com as seguintes dimensões; 04mt de altura (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	02	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
05	Arvore feita em aço galvanizado em forma de pinheiro, redonda, com as seguintes dimensões: 3mt (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	02	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
06	Arvore, feita em aço galvanizado em forma de pinheiro, redonda, com as seguintes dimensões: 1,50mt de altura (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	06	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
07	Lua feito em fibra de vidro pintado com tinta automotiva e acabamento em verniz poliuretano com as seguintes dimensões: 0,70x0,89m (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	03	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
08	Cascata em leds 0,5mt – queda em cabo blindado em lâmpada branca (15m) (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
09	Portal em aço com corda de led, 2m de altura x 1,5m largura (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	01	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
10	Bota gigante, escultura tridimensional em fibra de vidro, em forma de caixa de bota com laçarote em alto relevo acima, pintada com tinta automotiva, acabamento em verniz poliuretano com as seguintes dimensões: 1,06x0,89,089m (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	03	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
11	Cogumelo feito em fibra de vidro pintado com tinta automotiva e acabamento em verniz poliuretano com as seguintes dimensões: 0,35x0,40x0,40m (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	03	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
12	Cogumelo feito em fibra de vidro pintado com tintas automotivas e acabamento em verniz poliuretano com as seguintes dimensões: 0,50x0,48m (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	03	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
13	Pintado com tintas automotivas e acabamento em verniz poliuretano com as	UN	03	R\$ 850	R\$ 2.550,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	seguintes dimensões: 0,70x0,70m (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)				
14	Caixas de presentes escultura tridimensional em fibra de vidro em forma de caixa de presente em laçarote em alto relevo ao redir, pintada com tinta automotiva, acabamento em verniz poliuretano com as seguintes dimensões 0,75x0,92x0,76cm. (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	03	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
15	Esferas de 30cm luminosas (INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE)	UN	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
TOTAL:					R\$ 59.450,00